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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Odmłodzone komórki macierzyste

Naukowcy z University of California w Berkeley dzięki biochemicznej manipulacji zwiększylli
zdolność komórek macierzystych myszy do naprawiania uszkodzonych tkanek. U dorosłych ludzi
i zwierząt komórki macierzyste potrafią dokonywać podobnych napraw w mniejszym zakresie niż
w młodym wieku.
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"Odmłodzenie" komórek macierzystych było możliwe dzięki zidentyfikowaniu przez naukowców
z Berkeley dwóch głównych szlaków regulacyjnych, które wpływają na ich aktywność. W rezultacie,
po zablokowaniu działania białka TGF-beta, mięśnie dwuletnich myszy (ich wiek odpowiadał 75-85
latom u ludzi) regenerowały się tak szybko, jak u myszy w wieku dwóch miesięcy (odpowiadających
ludzkim dwudziestolatkom).

Zdaniem autorów badań, dzięki ich pracy może być w przyszłości możliwe leczenie schorzeń
neurodegeneracyjnych - na przykład choroby Alzheimera czy Parkinsona - i to bez etycznych
kontrowersji związanych z wykorzystaniem płodowych komórek macierzystych. Trzeba będzie jednak
opracować precyzyjne metody kontroli, by nie wzrosło ryzyko nowotworów.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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